ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                           №_______
                                                                                                                                  Экз. №____

р.п. Сурское

  О внесении изменения в решение Совета депутатов
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

01.02.2023 №48/2 «Об утверждении Положения об оплате труда и
стимулировании профессиональной деятельности муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей
22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в  Российской  Федерации»,  статьей  6  Закона  Ульяновской   области  от
07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской  области»,
Совет депутатов муниципального образования «Сурский район»,  р е ш и л :

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  от  01.02.2023  №48/2  «Об
утверждении  Положения  об  оплате  труда  и  стимулировании
профессиональной  деятельности  муниципальных  служащих  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области» (далее – Положение) следующее изменение:

1.1.  Подпункт  1.4  пункта  1  раздела  10  Положения  изложить  в
следующей редакции:

«1.4.  В  связи  с  оплатой  лечения  и  восстановления  здоровья
муниципального  служащего  в  случае  приобретения  (лекарственных
препаратов), но не более одного раза в год:

-  при  нахождении  на  стационарном,  амбулаторном  лечении  в
учреждениях  здравоохранения  и  оплаты  медицинских  услуг  согласно
договора на общую сумму, в случае если данная сумма превышает размер
начисленной заработной платы работника за один месяц, далее чем на один
минимальный  размер  оплаты  труда  (МРОТ),  на  основании  товарных
(кассовых) чеков по одному заболеванию;

-  при  приобретении  лекарственных  препаратов  на  общую  сумму,  в
случае если данная сумма превышает размер начисления заработной платы

работника за один месяц, далее, чем на один минимальный размер оплаты
труда  (МРОТ),  на  основании  товарных  (кассовых)  чеков  и  рецептов
(рекомендации) врача по одному заболеванию;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его  обнародования  и  его  действие  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.12.2024 года.

Глава
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                  С.А.
Сиякаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО «Сурский район»

«О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №48/2

«Об утверждении Положения об оплате труда и стимулировании
профессиональной деятельности муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской области»

     Проект  решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области «О внесении изменения в решение
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области от 01.02.2023 №48/2 «Об утверждении Положения об
оплате  труда  и  стимулировании  профессиональной  деятельности
муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области»»
разработан  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Ульяновской  области от
07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской  области.

  Принятие  проекта  решения  не  повлечет  негативных  последствий
социального характера для населения.

Проект  решения  разработан: Тюриной  Е.С.  –  начальником  отдела
кадрового  обеспечения,  делопроизводства,  информатизации  и  защиты
информации администрации МО «Сурский район», 2-13-44.

Начальник отдела кадрового
обеспечения, делопроизводства,
информатизации и защиты информации
администрации МО «Сурский район»                                             Е.С. Тюрина

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов МО «Сурский район»

«О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №48/2

«Об утверждении Положения об оплате труда и стимулировании
профессиональной деятельности муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской области»

     Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в  решение  Совета
депутатов  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области от 01.02.2023 №48/2 «Об утверждении Положения об оплате труда и
стимулировании профессиональной деятельности муниципальных служащих
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Сурский
район» Ульяновской области»» потребует выделения денежных средств из
бюджета муниципального образования «Сурский район».

Начальник отдела кадрового
обеспечения, делопроизводства,
информатизации и защиты информации
администрации МО «Сурский район»                                             Е.С. Тюрина